
 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO  

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04 

CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 
 

Ostiglia, 30/06/2025   

Ai Genitori   

Ai Docenti  

Al Personale ATA   

All’USR per la Lombardia   

All’USP di Mantova   

Agli Istituti scolastici della provincia di Mantova   

Alle Amministrazioni comunali   

All’Albo on line   

Al Sito web dell’Istituto   

Oggetto: Chiusura nelle giornate di sabato dell’Istituto Comprensivo del Po di Ostiglia e degli Uffici di 

Segreteria a  decorrere dall’a.s. 2025/2026 per adozione dell’orario scolastico su cinque giorni 

settimanali  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con Decreto 
Legislativo  16 aprile 1994, n. 297, in particolare:   

• l’art. 7, relativo alle attribuzioni del Collegio dei docenti;   

• l’art. 10, relativo alle attribuzioni del Consiglio di Istituto;   

• l’art. 396, che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli 
organi  collegiali;   

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni  
scolastiche”, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”, così come integrato e modificato dalla  
Legge 13 luglio 2015, n. 107, e successive modificazioni e integrazioni;   

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega  
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

VISTA la delibera n. 41 del 27/06/2025 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato l’attivazione  
dell’orario scolastico su cinque giorni settimanali, da lunedì a venerdì (già adottato dalle scuole primarie di 
Ostiglia, Revere, Sustinente Serravalle a Po e Pieve di Coriano, e dalle secondarie di Revere, di Ostiglia, 
limitatamente alle classi 1A, 1B, 2A, e di Sustinente, limitatamente alla classe 1A) anche per le restanti classi 
di Ostiglia (2C - 3B) e di Sustinente (2B - 3A - 3B), a partire  dall’anno scolastico 2025/2026;   

CONSIDERATO che, a partire dallo stesso anno scolastico, tutti i plessi dell’Istituto adotteranno, quindi,  
l’articolazione dell’orario scolastico su cinque giorni (settimana breve, dal lunedì al venerdì);   

DECRETA   

a decorrere dall’anno scolastico 2025/2026, l’Istituto Comprensivo e gli Uffici di Segreteria resteranno  

chiusi nelle giornate di sabato.   

Il Dirigente Scolastico   

                              Sabrina Quintili  

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007403 - 30/06/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it/

		2025-07-02T00:08:45+0200
	SABRINA QUINTILI




